
Organisationen
Aktiespararna, Fondbolagens Förening, NASDAQ OMX, Svenska Fondhandlareföreningen och 
Unga Aktiesparare står bakom Ung Privatekonomi. Dessa samlas inom stiftelsen Aktiefrämjan-
det för att samordna det gemensamma projektet. Flera börsbolag stödjer dessutom projektet 
finansiellt. Unga Aktiesparare driver Ung Privatekono-
mis dagliga verksamhet som består av att unga infor-
matörer informerar, utbildar och inspirerar gymnasie-
ungdomar att komma igång med ett eget sparande och 
sköta sin privatekonomi bättre. 

Projektets resultat
Eleverna utvärderar Ung privatekonomis föreläsningar. 
Elevundersökningen visar att hela 89 procent av elev-
erna ansåg att föreläsningarna ökade deras kunskaps-
nivå. Det betyder att föreläsningarna är viktiga och att 
projektet är uppskattat och behövs. 

Hela 91 procent av ungdomarna ansåg att föreläsa-
ren förklarade sparande och aktier på ett bra, enkelt 
och pedagogiskt sätt. Informatörernas pedagogiska kom-
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Ung Privatekonomi är ett skolinformationsprojekt som utbildar Sveriges gymnasieung-
domar och lärare inom ämnena privatekonomi och sparande i aktier och fonder. Under 
läsåret 2008/2009 träffade projektets informatörer drygt 12 000 elever på plats i landets 
skolor. Fordonselever, samhällselever och elever på individuella program, från Jokkmokk 
i norr till Ystad i söder, har kostnadsfritt fått möjlighet att lära sig mer om privatekonomi. 
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petens håller således en hög standard. Även 400 lärare 
har under läsåret anslutit sig till lärarsatsningen vilken 
omfattar en webbaserad lärarplattform med lektions-
planering, föreläsningsmaterial och undervisningshjälp 
inom privatekonomi och sparande. Lärarsatsningen är 
även den kostnadsfri för lärare att ansluta sig till. Mot-
kravet är att det ska finnas intresse att integrera privat-
ekonomi i undervisningen.

Ung Privatekonomi-boken
Under hösten 2008 lanserades läroboken Ung Privat-
ekonomi. Boken delas ut till samtliga elever i samband 
med Ung Privatekonomis gästföreläsningar. Bokens 
formspråk är omtyckt bland både lärare och elever. Den 
första upplagan på 20 000 exemplar tog slut efter för-
sta terminen och en andra upplaga på 15 000 böcker 
trycktes inför vårterminen.    

Ny webb med filmer och spel
Under hösten 2008 lanserades lärowebben 
www.ungprivatekonomi.se, där ungdomar och lärare 
kan lära sig mer om privatekonomi och sparande. 
Hemsidan består av utbildningsmaterial hämtat från 
läroboken samt utbildningsfilmer och interaktiva spel för 
att locka gymnasielever att vilja lära sig mer. Hemsidan innehåller även en inloggningsskyddad 
lärardel som består av undervisningsmaterial för lärare anslutna till projektet.    

Det viktiga opinionsarbetet
Förutom att inspirera Sveriges gymnasielever och lärare arbetar projektet även opinionsbildan-
de för att privatekonomi ska införas som ett obligatoriskt kursmoment i skolan. Denna stånd-
punkt bedrivs via media och genom uppvaktningar av beslutsfattare. Trots privata och statliga 
initiativ till finansiell folkbildning är utbildningsinsatserna riktade till ungdomar idag otillräckliga. 
Fler företag och organisationer måste i framtiden ta sitt ansvar och bidra till att förbättra svens-
ka ungdomars förutsättningar för att uppnå en god privatekonomisk framtid. 

Som underlag i opinionsbildande arbete används projektets skolundersökningar. Elevunder-
sökningen i skolorna visar att 79 procent av 
eleverna anser att det ska vara obligatoriskt 
att lära sig om privatekonomi och sparande 
i skolan. Lärarundersökningen visar att 
97 procent instämmer helt eller delvis till 
att privatekonomi och sparande ska vara 
ett obligatoriskt ämne. I augusti skickade 
Aktiefrämjandet in ett remissvar för Fram-
tidsvägen – en reformerad gymnasieskola 
(SOU 2008:27) där det förespråkas att 
undervisningen inom privatekonomi måste 
bedrivas inom den svenska gymnasieskolan 
samt att den bör bedrivas i form av ett eget 
obligatoriskt kursmoment för samtliga studie-
inriktningar. 
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På Ung Privatekonomis nya lärowebb www.ungprivat-
ekonomi.se hittar eleverna korta, illustrerade introduk-
tionsfilmer som på ett enkelt sätt berättar om bland 
annat sparande i fonder och aktier.

Läroboken Ung Privatekonomi användes 
flitigt under året. Efter att den första upp-
lagan på 20 000 tagit slut trycktes boken 
upp i ytterligare 15 000 exemplar för att 
svara mot skolornas behov.



Samarbetet med Finansinspektionens småspararkansli, som arbetar med att samordna olika 
aktörer inom finansiell folkbildning, fortlöpte under läsåret. Ung Privatekonomi närvarade även 
i Riksdagen när Kristdemokraterna bjöd in till en diskussion om privatekonomi, personligt 
ansvarstagande och om behovet av ökade kunskaper om den egna privatekonomin hos allmän-
heten. 

Året i media
Ung Privatekonomi har under året även fått massmedial uppmärksamhet. Projektet omnämn-
des i ett 20-tal artiklar publicerade i bland andra Dagens Industri, Svenska Dagbladet, Syd-
svenskan, Privata Affärer och Ystad Allehanda. 

Dagens Industri uppmärksammade när Therese Lundstedt, Unga Aktiesparares VD och Mats 
Odell, kommun- och finansmarknadsminister besökte Östra Real gymnasium i Stockholm i 
samband med lanseringen av läroboken Ung Privatekonomi. Det är glädjande att projektet 
Ung Privatekonomi uppmärksammas av media eftersom det bidrar till att sprida budskapet om 
projektet. 

Framtiden
Inför läsåret 2009/2010 är målsättningen att träffa 13 000 elever med varierande inriktningar 
i hela Sverige. Tid och kraft kommer att läggas på att hålla undervisningen pedagogisk och 
inspirerande. Från unga till unga. Vidare kommer fokus ligga på att utveckla lärarsatsningen 
för att därmed nå ut till ännu fler elever. Ökade personalresurser, fler samarbeten med aktörer 
inom lärarsektorn, utbildning av lärare samt vidareutveckling av lärarmaterialet är de primära 
åtgärderna projektet kommer att genomföra kommande läsår för att uppmuntra lärarkåren att 
utbilda sina elever inom privatekonomi och sparande. 

En revidering av boken Ung Privatekonomi genomfördes under sommaren 2009. Under kom-
mande läsår kommer boken att fortsätta användas som ett pedagogiskt hjälpmedel.

 Ung Privatekonomi kommer att fortsätta driva frågan om att införa privatekonomi som ett 
obligatoriskt kursmoment på skolschemat inför den kommande skolreformen 2011. Därför 
kommer Ung Privatekonomi satsa mer på opinionsbildning nästkommande läsår.

Ung Privatekonomi 2008-09: Lovisa Criborn, Fredrik Hansson, Karin Jilkén, Amanda Kärlin och Therese Lundstedt.
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